ДУМА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
первого созыва

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о размерах, сроках и порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального округа Пуровский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

21 февраля 2024 года	г. Тарко-Сале

№ 556

В соответствии со статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума Пуровского района

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить прилагаемое Положение о размерах, сроках и порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального округа Пуровский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Северный луч», а также разместить на официальном сайте муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа www.puradm.ru.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, действие решения распространяется на правоотношения, возникшие с 29 мая 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную нормативно-правовую комиссию Думы Пуровского района (С.И. Айваседо).

	Председатель Думы Пуровского района

___________________ П.И. Колесников
	Глава Пуровского района

____________________ А.А. Колодин

Приложение
к решению Думы Пуровского района
от 21 февраля 2024 года № 556

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах, сроках и порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального округа Пуровский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

[bookmark: _GoBack]1. Настоящее Положение устанавливает размер, сроки и порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального округа Пуровский район (далее – Положение, предприятия, бюджет района) части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – часть прибыли).
2. Перечисление части прибыли в бюджет района производится предприятием самостоятельно в размере 30 (тридцать) процентов.
3. Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет района, определяется предприятием на основании бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах.
4. Отчетным периодом является отчетный финансовый год.
5. Предприятия представляют в Департамент имущественных и земельных отношений Администрации Пуровского района (далее – департамент) бухгалтерский баланс, отчет о финансовых результатах за отчетный период и расчет по форме установленной приложением к настоящему Положению, в сроки, установленные для сдачи годовой бухгалтерской отчетности.
[bookmark: sub_1008][bookmark: sub_1008_Copy_1]6. Предприятия производят уплату части прибыли в бюджет района по итогам отчетного периода не позднее 1 мая года, следующего за отчетным.
[bookmark: sub_1008_Copy_2]Предприятие в течение 10 (десять) рабочих дней после уплаты части прибыли предоставляет в департамент копии платежных поручений о перечислении в  бюджет района части прибыли в размерах, установленных пунктом 2 настоящего Положения.
7. Ответственность за представление расчетов, а также за полноту и своевременность перечисления части прибыли в бюджет района несут руководители предприятий в соответствии с действующим законодательством и трудовым договором.
8. В случае нарушения срока уплаты части прибыли, а также в случае ее неполного перечисления, либо выявления фактов занижения размеров части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет района, предприятия уплачивают пени за каждый день просрочки в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, действующей на день исполнения обязательства.
9. Департамент осуществляет учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления перечисления в бюджет района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий и осуществляет контроль за полнотой и своевременностью перечисления прибыли.

[bookmark: sub_1011_Copy_1][bookmark: sub_1100]	Приложение
	к Положению о размерах, сроках и 	порядке перечисления 	муниципальными унитарными 	предприятиями в бюджет 	муниципального округа Пуровский 	район части прибыли, остающейся 	после уплаты налогов и иных 	обязательных платежей

РАСЧЕТ
части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет муниципального округа Пуровский район
за _____________________ год
(отчетный период)
_________________________________________________________
(наименование муниципального унитарного предприятия)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя за отчетный период

	1
	2
	3
	4

	1.
	Размер части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет муниципального округа Пуровский район
	%
	30

	2.
	Чистая прибыль согласно отчету о финансовых результатах за отчетный период
	руб.

	3.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет муниципального округа Пуровский район
	руб.

Руководитель предприятия     __________________   __________________________
                                                                   (подпись)            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                   __________________   ___________________________
                                                                   (подпись)            (расшифровка подписи)

3